
PORTARIA N° 413/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a demanda levantanda pela Coordenadoria das Camaras Especializadas de 

Engenharia Elétrica-CCEEE, durante a realização de 1ª Reunião Extraordinária, ocorrida no 

período de 13 a 14 se outubro de 2016, na cidade de Brasília-DF, onde verificou-se a 

importancia da respectiva Coordenadoria de se atualizar com o momento atual da crise 

energética que impactua o cenário nacional.

Considerando  a  realização do XXII SENDI – SEMINÁRIO NACIONAL DE DISTRIBUIÇÃO 

DE ENERGIA ELÉTRICA, promovido pela COPEL - Companhia Paranaense de Energia, a se 

realizar no período de 07 a 10 de novembro de 2016, na cidade de Curitiba-PR, ;

Considerando a impossibilidade de participação do Coordenador da CEEE, no referido 

evento;

Considerando a solicitação do Coordenador Adjunto de que sua passagem aérea de IDA seja 

no trecho Rio de Janeiro-RJ  X  Curitiba-PR, no dia 07/11/2016  e a de RETORNO no trecho 

Curitiba-PR  X  Belém-Pa, no dia 12/11/2016;

RESOLVE:

Designar o Conselheiro Eng. Elet. FERNANDO AUGUSTO SILVA DE LIMA,  Coordenador 

Adjunto da CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, para participar do 

referido evento;

Proceder o pagamento do Boleto de Inscrição no valor de R$ 1.390,00 (Hum mil trezentos e 

noventa reais);

Conceder 04 (quatro) diárias e meia e 01 ( um) Auxílio Translado, para as despesas com 

hospedagem e alimentação, considerando que o referido participante irá no dia de in ício do 

evento, por questão da disponibilidade de vôos e horário do evento;

Determinar a emissão de passagem aérea para o trecho Rio de Janeiro-RJ / Curitiba-PR / 

Belém-PA, conforme solicitado;

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/12/2016 09:01:07


